
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

  23.12.2016                                            село Владимиро-Александровское                                                         № 858 

 

 

О занесении в Книгу Почета Партизанского муниципального района 

имен граждан и названий организаций, добившихся значительных 

успехов в 2016 году 
 

 

В соответствии с Положением о Книге Почета Партизанского 

муниципального  района, утвержденным постановлением администрации 

Партизанского муниципального района от 15 марта 2010 года № 100,                    

на основании ходатайств руководителей структурных подразделений 

администраций муниципального района, сельских поселений, 

муниципальных учреждений района,   руководствуясь статьями 28, 31 Устава 

Партизанского муниципального района, администрация Партизанского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Занести в Книгу Почета Партизанского муниципального района: 

1.1. Имена граждан, награжденных государственными наградами 

Российской Федерации и почетными знаками Приморского края: 

- Нейфельд Александр Гарриевич и Наталья Константиновна, жители  

с.Золотая Долина, воспитавшие и воспитывающие 12 детей, награжденные 

орденом «Родительская слава»; 

- Юдицкие Петр Сергеевич и Юлия Валерьевна, жители                              

с. Владимиро-Александровское, воспитывающие 14 детей, награжденные 

почетным знаком Приморского края «Родительская доблесть» I степени. 



2 

1.2. Имена граждан, удостоенных в 2016 году звания «Почетный 

гражданин Партизанского муниципального района»: 

- Андрейчук Олег Федорович, индивидуальный предприниматель; 

- Зубань Валентина Александровна, пенсионер, житель г.Находка; 

- Ибраимова Ольга Ивановна, преподаватель муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 

«Детская школа искусств» Партизанского муниципального района; 

- Пузыревская Ольга Никитична, учитель истории и обществознания 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с.Сергеевка Партизанского муниципального района; 

- Слободенюк Виктор Никитич, пенсионер, житель с.Перетино; 

- Шевкун Евгений Федорович, главный врач филиала федерального 

бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии 

в Приморском крае в г.Находка». 

1.3. Имена граждан и названия организаций, добившихся значительных 

успехов и внесших вклад в развитие района в 2016 году: 

в социальной сфере: 

безопасность: 

 - Коллектив филиала «Партизанский» акционерного общества 

«Примавтодор», за профессионализм и оперативность при восстановлении  

объектов жизнеобеспечения и устранении последствий прохождения 

тайфунов в августе-сентябре 2016 года; 

 - Коллектив Партизанского Района распределительных электрических 

сетей филиала акционерного общества «Дальневосточная распределительная 

сетевая компания» Приморские электрические сети (начальник           

Подшивалов А.Н.), за профессионализм и оперативность при восстановлении 

объектов жизнеобеспечения и устранении последствий прохождения тайфунов 

в августе-сентябре 2016 года; 

здравоохранение: 

 - Антонов Геннадий Владимирович, врач анестезиолог - реаниматолог 

отделения реанимации и интенсивной терапии краевого государственного 

бюджетного учреждения здравоохранения «Партизанская центральная 

районная больница», награжденный Почетной грамотой Министерства 

здравоохранения Российской Федерации за высокие деловые и 

профессиональные качества и успехи в здравоохранении;  

 



3 

образование: 

 - Педагогический коллектив муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» 

пос.Николаевка Партизанского муниципального района (директор 

Куприянова О.И.), за значительные успехи в совершенствовании 

образовательного процесса. 

 - Гаврилова Светлана Владимировна, учитель физики муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа» с.Владимиро-Александровское Партизанского муниципального 

района, победитель конкурса Дальневосточного федерального округа 

«Классный школьный учитель физики»; 

- Жукова Елена Геннадьевна, воспитатель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребёнка - детский сад «Тополёк» с.Владимиро-Александровское Партизанского 

муниципального района, за развитие творческих способностей дошкольников, 

подготовку победителей III-его Международного интернет-конкурса для детей 

«Творчество без границ»; 

- Ковтунова Светлана Владимировна, учитель начальных классов 

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с.Екатериновка Партизанского муниципального 

района, призёр регионального конкурса «За нравственный подвиг учителя»; 

- Щур Виктория Викторовна, учитель английского языка 

муниципального казённого общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» с.Владимиро-Александровское Партизанского 

муниципального района, победитель муниципального конкурса 

педагогического мастерства «Лучший педагог - 2016»; 

- Выпускники 11 классов муниципальных казенных 

общеобразовательных учреждений Партизанского муниципального района, 

награжденные золотой медалью «За особые успехи в учении»:  

Белоусова Яна Васильевна, выпускница муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа»  

с.Золотая Долина Партизанского муниципального района; 

Гавриленко Диана Романовна, выпускница муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа»  

с.Сергеевка Партизанского муниципального района; 



4 

Говорухин Андрей Юрьевич, выпускник муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» 

пос.Николаевка Партизанского муниципального района; 

Довгань Сергей Витальевич, выпускник муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа»  

с.Новолитовск Партизанского муниципального района; 

 Ли Андрей Александрович, выпускник муниципального казённого 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа» 

пос.Николаевка Партизанского муниципального района; 

Логинова Александра Дмитриевна, выпускница муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа» пос.Николаевка Партизанского муниципального района; 

Мустафаева Динара Ильгар кызы, выпускница муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа» с.Новолитовск Партизанского муниципального района; 

Романова Василина Валерьевна, выпускница муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа» с.Новолитовск Партизанского муниципального района; 

Сыреева Валентина Дмитриевна, выпускница муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа» с.Золотая Долина Партизанского муниципального района; 

Чамжайкина Анастасия Витальевна, выпускница муниципального 

казённого общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа» пос.Николаевка Партизанского муниципального района; 

культура: 

- Народный хор казачьей песни «Казачий край» муниципального 

казенного учреждения «Районный дом культуры» Партизанского 

муниципального района (руководитель Землянуха О.Г.), лауреат 1 степени 

международного конкурса-фестиваля «Мы вместе» (г.Нижний Новгород), 

лауреат 2 степени Всероссийского хорового фестиваля (региональный этап), 

призер Международного конкурса хоровых коллективов (г.Пусан, Южная 

Корея); 

- Образцовый хор казачьей песни «Казачок» муниципального казенного 

учреждения «Районный дом культуры» Партизанского муниципального района 

(руководитель Землянуха О.Г.), лауреат 1 степени международного конкурса-

фестиваля «Мы вместе. Голоса Олимпа» (г.Санкт-Петербург»); 



5 

- Шелобод Юлия Витальевна, завоевавшая 1 места в Международном 

турнире по спортивным танцам «Кубок Оникса» (г.Москва), региональном 

турнире «Под счастливой звездой» (г.Большой Камень), удостоенная 

стипендии Губернатора Приморского края за особые успехи и активное 

участие в жизни региона;  

охрана труда: 

- Коллектив краевого государственного бюджетного учреждения 

социального обслуживания «Екатериновский детский дом-интернат для  

умственно-отсталых детей» (директор Нечипоренко Л.Г.), победитель 

Всероссийского конкурса по охране труда «Успех и безопасность» 

(региональный уровень) в номинации «Лучшая организация в области 

охраны труда среди организаций непроизводственной сферы», призер 

краевого смотра-конкурса на лучшую постановку работы по охране труда; 

- Коллектив краевого государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Партизанская центральная районная больница» (главный 

врач Бессонова Е.В.), победитель Всероссийского конкурса по охране труда 

«Успех и безопасность» (региональный уровень) в номинации «Лучшая 

организация в области охраны труда в сфере здравоохранения»; 

физическая культура и спорт: 

- Сборная команда спортсменов «Возрождение» Екатериновского 

сельского поселения (организатор команды - Морев В.А., капитан команды - 

Ибраимов И.К.), занявшая 1-е общекомандное место по итогам 17-й спартакиады 

среди населения Партизанского муниципального района, посвященной                  

90-летию образования Партизанского района; 

- Сборная команда спортсменов войсковой части 62250 

(пос.Николаевка) (организатор и капитан команды Абакаров Р.М.), занявшая           

1-е общекомандное место в 9-й Спартакиаде среди команд силовых структур, 

посвященной Дню образования Приморского края; 

  - Бухмиллер Светлана Васильевна, жительница с.Новолитовск,  

чемпион по плаванию, метанию гранаты и толканию ядра на спартакиаде 

Приморского края «Инваспорт - 2016»;   



6 

- Лебедев Роман Александрович, педагог муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения дополнительного образования «Детский 

оздоровительно-образовательный центр «Юность», мастер спорта 

международного класса, член сборной Приморского края по тхэквондо,  

чемпион России по тхэквондо по базовой технике пхумсё (г.Хабаровск);  

чемпион Дальневосточного федерального округа по тхэквондо по базовой 

технике пхумсё (г.Владивосток); чемпион Приморского края по тхэквондо  

(базовая техника пхумсё) (г.Владивосток); 

- Коханский Валерий Борисович, житель с.Владимиро-

Александровское, многократный чемпион и призер Приморского края                

по 100-клеточным и русским шашкам в чемпионатах Приморского края                

и в чемпионатах и соревнованиях Приморского края среди лиц                          

с ограниченными возможностями здоровья; 

- Кошурникова Галина Юрьевна, жительница пос.Николаевка, мастер 

спорта международного класса, чемпион мира по армлифтингу по версии 

АРЛ (г.Санкт-Петербург); чемпион России по армлифтингу (по версии САР)  

(г.Долгопрудный, Московская обл.); чемпион Вооруженных Сил Российской 

Федерации по гиревому спорту (г.Самара); двукратный чемпион 

Приморского края по армлифтингу (г.Владивосток);    

  - Шпак Николай Михайлович, житель с.Екатериновка, мастер спорта 

международного класса, чемпион мира и России по армлифтингу                

(г.Москва). 

2. Общему отделу администрации Партизанского муниципального 

района (Иванькова) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Золотая Долина» и разместить на официальном сайте администрации 

Партизанского муниципального района в информационно- 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

И.о. главы Партизанского 

муниципального района                Л.В.Хамхоев  

 


